REQUERIMENTO N.º 525/2019

Ementa: Informações sobre semáforos.
Excelentíssima Senhora Presidente;

Nobres Vereadores:

Considerando a ocorrência de diversas “panes” em semáforos de nossa cidade, dificultando o trânsito e oferecendo risco de acidente em determinadas regiões.

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

Quais motivos ensejaram a “pane” dias nos semáforos da Av. dos Esportes, cruzamento com a Av. Joaquim Alves Correa e Av. Invernada, cruzamento com a Av. Joaquim Alves Correa?

Quem realiza a manutenção de semáforos em nosso Município? Existe empresa contratada para tal fim?

Em havendo, qual empresa está operando? Qual o custo do contrato?

Enviar a esta Casa de Leis cópia do contrato firmado junto à empresa.
Justificativa:

Munícipes questionam este Vereador e solicitam maiores informações.
Valinhos, aos 08 de março de 2019.

Henrique Conti

Vereador – PV